Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De institutis coenobiorum

Cassianus, Johannes

[Basel], nach Sept. 1485

Collatio Abbatis moisi prima. de monachi destinatione vel fine

[urn:nbn:de:bsz:31-306702](#)

Capitula.

dine vastissima constituti atq; ab vniuersitate mortalium consortio separati et per hoc illuminatione sensuum possidentes contemplantur vel ploquuntur ea que in expertis atq; incruditis per conditionem et mediocritatem suetudinis sue impossibilita forsan videbuntur. De quatuor si quis voluerit veram pferre sententiam et utrum impleriqueant desiderat experiri festinet per us eorum propositum simili studio et conversacione suscipe et tunc rem ea quod supra facultatem hois videbatur non solu possibilia; veruetiam suanissima comprehendit. Sed nunc ad collationes eorum et instituta pperemus.

ExPLICIT prefatio. Incipiunt capitula collationis prime Abbatis Moysi.

Lap. I.

Oe habitatio-

ne Schyti et proposito Abbatis Moysi.

- ij De interrogacione Abbatis moysi querentibus quod monachoscops vel quis sit finis.
- iiij De respotione nostra.
- vij De interrogacione Moysi super propositione predicta.
- v De copiacione eius quod destinata ferire contendat.
- vi De his quod abrenunciates mundo ad perfectionem sine charitate contendunt.
- vij De appetenda tranquillitate cordis.
- vij De principal conatu erga divisionarum rerum contemplationem et similitudinem Mariæ et marie.
- ix Interrogatio quod efficientia virtutum non cum hoie psoneret.
- x Respsolio quod non sit ea pmerces sed actio cessatura.
- xi De charitatis perpetuitate.
- xij Interrogatio de persecutantia spiritualis theorie.
- xij Rsisio de directione cordis in deum et in regno dei et in regno diaboli.

Collatio prima

- xij De aie perpetuitate.
- xv De contemplando deo.
- xvi Interrogatio de cogitationis mobilitate.
- xvij Respsolio quod possit mens super cogitationum statu quod re non possit.
- xvij Copatio aqriem mole et aie.
- xix De tribus cogitationum nostrarum principijs.
- xx De discernendis cogitationibus ad similitudinem probabilis trapezij.
- xxi De illusione Abba Johannis.
- xxii De quadriginta discretiis ratione.
- xxiii De huiusmodi doctoris sum audiendum meritam.

Explicit capitulo. Incipit collatio Abbatis moysi prima. de monachi destinatione vel fine. Capitulum. primu.

Min

heremo Schyti ubi monachorum probatissimi pries et ois cōmorabantur pfectio; abbatem moysen quod vellemeti inter illos segregatos flores non solus in actuali veruetiam theoria virtute flagrabat institutio eius fundari cupies experissim; ynacum sancto germano. cuiusque in ab ipso tyrocinio ac crudelitatis militie spiritualis ita induitum est incepit ptribemus. et in cenobio quod in heremo fuit ut cuncti ad significantiam socialitatem ac ppositi sensusque non paritatem pnciareret. una mente atque aiam duobus inesse corporib; pariterque ab eodez abbate edificatiis huiusmodi fuisis lachrymis abirem. Qui ppe cuius hinc animi rigore manifestissime noueramus ut nisi fideliter desideratibus et cum omni cordis contritione querib; neque penitentia acqescere perfectionis aperte doctrinam. ne scilicet passus vel nolentibus ea vel tepide sitiens exhibe ret res necessarias et quod solis perfectionem cuiuslibet debet esse complete. indignis et